АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«РЖ 2023 г. г. Енисейск № п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от
05.04.2019 №77-п «Об утверждении краткосрочных планов реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории города Енисейска, на
2020-2022 годы» (в ред. Постановления администрации города Енисейска от

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации,
статьей 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 №4-1451 «Об организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Красноярского края», на основании постановления
правительства Красноярского края от 29.10.2014 №511-п «Об утверждении порядка
формирования и утверждения краткосрочных планов реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»,
постановления правительства Красноярского края от 27.12.2013 №709-п «Об
утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края»
руководствуясь статьями 5,43, 46 Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Енисейска
от 05.04.2019 №77-п «Об утверждении краткосрочных планов реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории города Енисейска, на
2020-2022 годы» следующие изменения: приложение №2 изложить в редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит опубликованию в Информационном бюллетене города Енисейска и
размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления
города Енисейска: www.eniseysk.com.

12.12.2022 №454-п, 253-п от 15.11.2019, 146-п от 29.05 2020, 41-п от 12.03.2021)

Юленкова Ольга Юрьевн
Федорова Жанна Юрьевн
тел.: (839195)2-49-49

Г лава города

http://www.eniseysk.com

Приложение кпосгадовлениюад^инистрации города Енисейска
от " / - У "  7 jF ________  2023 г. № п

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего
Форма № 1

имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

1
2

А
д

р
е

с
м

н
о

го
кв

а
р

ти
р

н
о

го
 д

ом
а

О
бщ

ая
 п

л
ощ

а
д

ь
по

м
ещ

е
ни

й
в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

KB
jJ

U
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

Источники
финансирования

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома. ov6.

вс
е

го
,

ст
о

и
м

о
ст

ь
ре

м
он

та

в том числе:

р
ем

он
т

кр
ы

ш
и

р
ем

он
т

ил
и

 з
ам

ен
а

л
и

ф
то

во
го

 о
б

о
ру

д
о

ва
ни

я,

п
р

и
зн

ан
н

ог
о

 н
е

п
р

и
го

д
н

ы
м

 д
л

я
 э

кс
пл

уа
та

ц
ии

,
р

ем
он

т
л

и
ф

то
в

ы
х

ш
ах

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе
установка коллективных (общедомовых) приборов учета

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования

р
ем

он
т

п
о

д
ва

л
ьн

ы
х

п
ом

ещ
е

ни
й,

 о
тн

о
ся

щ
и

хс
я

к
о

б
щ

е
м

у
и

м
ущ

е
ст

ву
 в

 м
н

о
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

ут
еп

л
е

ни
е

 и
 р

ем
он

т
ф

ас
ад

а

р
ем

он
т

ф
ун

д
ам

ен
та

 м
н

о
го

кв
ар

ти
рн

ог
о

 д
ом

а

эл
е

кт
р

о
сн

а
б

ж
е

ни
я

те
п

л
о

сн
а

б
ж

е
ни

я
и

го
р

яч
е

го

во
д

о
сн

а
б

ж
е

ни
я

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
л

о
д

н
о

го
 в

о
д

о
сн

а
б

ж
е

ни
я

во
д

о
о

тв
е

д
е

н
и

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
город Енисейск

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

г

г.
 Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 8
 М

ар
та

, д
.

5

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный
размер взноса

5 121 156,52 5 121 156,52

взнос,
превышающий
минимальный

размер

50
0,

90
I--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 5 121 156,52 5 121 156,52

Удельная стоимость
апитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,
руб./кв. м

10 223,91 10 223,91

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многоквартирного дома,

10 223,91

<4

г.
 Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Б
аб

ки
на

, д
.

55

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный
размер взноса

3 840 100,60 3 840 100,60

взнос,
превышающий
минимальный

размер

37
5,

60

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 3 840 100,60 3 840 100,60

Удельная стоимость
(апитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,
руб./кв. м

10 223,91 10 223,91

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многоквартирного дома,

10 223,91

СО

г.
 Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 Б
аб

уш
ки

на
, д

. 2
7

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный
размер взноса

7 661 798,15 7 661 798,15

взнос,
превышающий
минимальный

74
9,

40
---

---
--

--
--

--
---

--
--

---
--

--
---

--
--

-г
м

ер
ы

 ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Всего 7 661 798,15 7 661 798,15
Удельная стоимость

капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,
руб./кв. м

10 223,91 10 223,91

Утверж
стоим
ремо
пло

много

денная предельная
ость капитального
нта 1 кв. м общей
цади помещений
квартирного дома,

10 223,91

:

г.
 Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 В
ан

ее
ва

, д
.

26
А

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный
размер взноса 5 000 514,38 5 000 514,38

взнос,
превышающий
минимальный

размер

48
9,

10
1--

--
--

--
--

--
--

--
--

-
м

ер
ы

 ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0.00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
всего 5 000 514,38 5 000 514,38

Удельная стоимость
апитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,
руб./кв. м

10 223,91 10 223,91

Утверж
стоим
ремо
пло

много

денная предельная
ость капитального
нта 1 кв. м общей
цади помещений
квартирного дома,

10 223,91

to

г.
Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 И
оф

ф
е,

 д
.

16

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный
размер взноса

3 836 011,03 3 836 011,03 *
взнос,

превышающий
минимальный

размер

37
5,

20
1--

---
--

---
---

--
---

---
--

---
---

--
---

---
--

---
---

--
-

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 3 836 011,03 3 836 011,03

Удельная стоимость
апитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,
руб./кв. м

10 223,91 10 223,91

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многоквартирного дома,

10 223,91

со

г.
 Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 К
ал

ин
ин

а,
 д

. 4
6

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный
размер взноса

3 645 846,31 3 645 846,31

взнос,
превышающий
минимальный

размер

35
6,

60

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 3 645 846,31 3 645 846,31

Удельная стоимость
апитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,
руб./кв. м

10 223,91 10 223,91

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многоквартирного дома,

10 223,91

Г>;

г.
 Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 К
ал

ин
ин

а,
 д

. 4
7

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный
размер взноса

3 804 316,91 3 804 316,91

взнос,
превышающий
минимальный

37
2,

10
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
-г

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Всего 3 804 316,91 3 804 316,91
Удельная стоимость

капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,
руб./кв. м

10 223,91 10 223,91

г.
 Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 О
си

пе
нк

о,
 д

.
9

г.
 Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 М
ол

ок
ов

а,
 д

. 2
2Б

г.

 Е
ни

се
йс

к,
 у

л.
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ая
, д

.
3

г.
 Е

ни
се

йс
к,

 у
л.

 К
ир

ов
а,

 д
. 4

5А

36
3,

80

72
7,

60

37
2,

10

57
3,

50

Утверж
стоим
ремо
пло

много

денная предельная
ость капитального
нта 1 кв. м общей
цади помещений
квартирного дома,

10 223,91

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный
размер взноса 5 863 412,39 5 863 412,39

взнос,
превышающий
минимальный

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
5 863 412,39 5 863 412.39

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,
руб./кв. м

10 223,91 10 223,91

Утверж
стоим
ремо
пло

много

денная предельная
ость капитального
нта 1 кв. м общей
цади помещений
квартирного дома,

10 223,91

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный
размер взноса 3 804 316,91 3 804 316,91

взнос,
превышающий
минимальный

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 3 804 316,91 3 804 316,91

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,
руб./кв. м

10 223,91 10 223,91

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многоквартирного дома,

10 223,91

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный
размер взноса

7 438 916,92 7 438 916,92

взнос,
превышающий
минимальный

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00
местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 7 438 916,92 7 438 916,92

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,
руб./кв. м

10 223,91 10 223,91

Утвержденная предельная
стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

10 223,91

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 3 719 458,46 3 719 458,46

взнос,
превышающий
минимальный

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

0,00 0,00

0,00 0,0С
0,00 0,00
0,00 0,00

3 719 458,46
Удельная стоимость

капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома,
руб./кв. м

10 223,91 10 223,91

2 1.14 1.13 1.12

Всего по город Енисейск Итого по счету регионального оператора г. Енисейск, ул. Фефелова, д. 34А г. Енисейск, ул. Пушкина, д. 19

5 965,40 5 965,40 365,90 343,60

меры финансовой
поддержки

средства
собствен

ников

У
тверж

д
енная пред

ел
ьная

стои
м

ость капи
тал

ьного
рем

онта 1 кв. м
 общ

ей
пл

ощ
ад

и
 пом

ещ
ений

м
н

о
го

квао
ти

он
ого

 лом
а.

У
д

ел
ьная стои

м
ость

ка
пи

тал
ьного рем

онта 1 кв.
м

 общ
ей пл

ощ
ад

и
пом

ещ
ений

м
н

о
го

квар
ти

рн
ого

 дом
а,

В
сего

меры финансовой
поддержки

средства
собствен

ников

У
тверж

денная предельная
стоим

ость капитального
рем

онта 1 кв. м
 общ

ей
площ

ади пом
ещ

ений
м

ногоквартирного дом
а,

У
дельная стоим

ость
капитального рем

онта 1 кв. м
общ

ей площ
ади пом

ещ
ений

м
ногоквартирного дом

а,
руб./кв. м I

меры финансовой
поддержки

средства
собствен

ников

/ тверлсдем
нан предельная

стоим
ость капитального

рем
онта 1 кв. м общ

ей
площ

ади пом
ещ

ений
м

ногоквартирного дом
а,

В
сего

У
дельная стоим

ость
капитального рем

онта 1 кв. м
общ

ей площ
ади пом

ещ
ений

м
ногоквартирного дом

а,
руб./кв. м

меры финансовой
поддержки

средства
собствен

ников ! з ? з !
1 1  §  1 1

га 1

S |  1
о °о  3

3  91

1 1

краевого бю
дж

ета

го
суд

арственной

корп
ор

а
ц

и
и

 -
Ф

онд
а сод

ействи
я

реф
ор

м
и

р
ова

н
и

ю

ж
и

л
и

щ
но-

ко
м

м
ун

а
л

ьн
ого

хозяйства

взнос,
п

ревы
ш

аю
щ

и
й

м
и

н
и

м
а

л
ьн

ы
й

1

|

1
L

X
I
1

гIX
1

м
естного бю

дж
ета

краевого бю
дж

ета

го
суд

арственной
корп

ор
а

ц
и

и
 -

Ф
онд

а сод
ействи

я
реф

ор
м

и
р

ова
н

и
ю

ж

и
л

и
щ

но-
ком

м
унал

ьного
хозяйства

взнос,
п

ревы
ш

аю
щ

и
й

м
и

н
и

м
а

л
ьн

ы
й

______

р
а

зм
е

р______

м
и

н
и

м
а

л
ьн

ы
й

__

разм
ер взноса__

I
ины

е источники
I

I
м

естного бю
дж

ета
I

государственной
корпорации - Ф

онда
содействия

реф
орм

ированию

ж
илищ

но-
ком

м
унального

хозяйства

взнос,
превы

ш
аю

щ
ий

м
иним

альны
й

разм
ер

м
иним

альны
й

разм
ер взноса

м
естного бю

дж
ета

ины
е источники

государственной
корпорации - Ф

онда
содействия

реф
орм

ированию

ж
илищ

но-
ком

м
унального

хозяйства
КПЯАЯПГП 6Ю

ЛЖ
АТЯ

взнос,
превы

ш
аю

щ
ий

м
иним

альны
й

разм
ер

Н
а

1  ^

i  1 1  §  i
1 1  *  ?  1
Л  Э -  S  “
1 1 * ^ 3
О ф S 5  'О

m i l

31

Z
L'

Z
iL

 6
86

 0
9

W
o

оо
'о 0,00

©
оо

60 989 712,73

X

10 223,91

60 989 712,731 [О
О'

О о
оо ОО

'О о
§

60 989 712,73

10 223,91

ы
"J-Uо
<ого
о>

0.00I [о
о’

о о
8

0,00

3 740 928,67

3 512 935,48

10 223,91

о  о
§ 8

э  о
?  ■§

3 512 935,48

о
£(О

Ю О О

a s  §

0,00

0,00

60 989 712,73

X

10 223,91

I 60 989 712,731 [О
О'

О о
оо

0,00

0,00

60 989 712,73

10 223,91

10 223,91

3 740 928,67!

о
о

о

§

0.00I

0,00

3 740 928,67

10 223,91

3 512 935,48

10 223,91

О О
о о

Э О

3 '§

3 512 935,48

10 223,91

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Удельная стоимость
капитального ремонта 1 кв.

м общей площади
помещений

многоквартирного дома,

10 223,91 10 223,91

Утвержденная предельная
стоимость капитального

ремонта 1 кв. м общей
площади помещений

многоквартирного дома,

X X X X X X X X X X X

Форма № 2
Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в

№
п/
п

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома
в том числе:

Адрес многоквартирного дома

ре
м

он
т

кр
ы

ш
и

§ е §
S О Я t

ремонт внутридом
том числе ус

(общедомовых) пр
ресурсов и узлов

эвых инженерных с
тановка коллективн
иборов учета потре
правления и регули

истем (в
ых
бления
рования

ре
м

он
т

по
дв

ал
ьн

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
,

от
но

ся
щ

их
ся

 к
 о

бщ
ем

у
им

ущ
ес

тв
у

в
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

ут
еп

ле
ни

е
и

ре
м

он
т

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о
до

м
а

ре
м

он
т

ил
и

за
м

ен
а

ли
ф

те

об
ор

уд
ов

ан
ия

,
пр

из
на

ю

не
пр

иг
од

ны
м

 д
ля

 э
кс

пл
уа

1

ре
м

он
т

л
иф

то
вы

х
ш

а>

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 г
ор

яч
ег

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

кв. м ___еа___ п. м п. м п. м п. м п. м кв. м КВ. м куб. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

город Енисейск
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.1 г. Енисейск, ул. 8 Марта, д. 5 403,00

1.2 г. Енисейск, ул. Бабкина, д. 55 302,00

1.3 г. Енисейск, ул. Бабушкина, д. 27 552,00

1.4 г. Енисейск, ул. Ванеева, д. 26А 377,00

1.5 г. Енисейск, ул. Иоффе, д. 16 179,00

1.6 г. Енисейск, ул. Калинина, д. 46 175,00

1.7 г. Енисейск, ул. Калинина, д. 47 175,00

1.8 г. Енисейск, ул. Кирова, д. 45А 420,00

1.9 г. Енисейск, ул. Красноармейская, д. 3 176,00

1.1
0 г. Енисейск, ул. Молокова, д. 22Б 375,00

1.1
1 г. Енисейск, ул. Осипенко, д. 9 175,00 *

1.1
2 г. Енисейск, ул. Пушкина, д. 19 176,00

1.1
3 г. Енисейск, ул. Фефелова, д. 34А 178,00

Итого по счету регионального
оператора

3 663,00

Всего по город Енисейск 3 663,00